

ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 053 DE 2019

EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA LOS LEVANTAMIENTOS Y DISEÑOS DE ACTUALIZACION ESTRUCTURAL NSR-10 ARQUITECTÓNICOS, HIDRÁULICOS, SANITARIOS, DE VERTIMIENTOS, ELECTRICOS, DE ILUMINACION, CABLEADO ESTRUCTURADO, SISTEMAS DE VENTILACION MECANICA (SUMINISTRO, EXTRACCION Y AIRE ACONDICIONADO), GASES MEDICINALES, ACABADOS ARQUITECTONICOS Y PRESUPUESTO, DE LAS ADECUACIONES NECESARIAS Y TRAMITES PARA LA LICENCIA DE CONSTRUCCION EN LA MODALIDAD DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL PARA EL EDIFICIO (A5) PATOLOGIA DEL INC., ACORDE A ESTA INVITACIÓN, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO.

El Seis (06) de febrero de dos mil diecinueve (2019), a las diez y cinco de la mañana, (10:05 a.m.), en Auditorio Mario Gaitán Yanguas del Instituto Nacional de Cancerología E.S.E, se procede a efectuar la audiencia pública establecida en los términos de condiciones de la Convocatoria Pública No. 053 de 2019.

El doctor Wilson Ibarguen Lozano, Coordinador (E) del Grupo Área Gestión Contractual, hace apertura de la audiencia pública e informa que la presente audiencia será realizada de acuerdo con los lineamientos establecidos en los términos de condiciones, para lo cual procede a dar lectura al objeto de la presente convocatoria – “EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA LOS LEVANTAMIENTOS Y DISEÑOS DE ACTUALIZACION ESTRUCTURAL NSR-10 ARQUITECTÓNICOS, HIDRÁULICOS, SANITARIOS, DE VERTIMIENTOS, ELECTRICOS, DE ILUMINACION, CABLEADO ESTRUCTURADO, SISTEMAS DE VENTILACION MECANICA (SUMINISTRO, EXTRACCION Y AIRE ACONDICIONADO), GASES MEDICINALES, ACABADOS ARQUITECTONICOS Y PRESUPUESTO, DE LAS ADECUACIONES NECESARIAS Y TRAMITES PARA LA LICENCIA DE CONSTRUCCION EN LA MODALIDAD DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL PARA EL EDIFICIO (A5) PATOLOGIA DEL INC., ACORDE A ESTA INVITACIÓN, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO.”

Así mismo, señala que en el evento de presentarse alguna pregunta que no se pueda responder en la presente audiencia, se procederá a realizar el estudio de la misma y se surtirán las comunicaciones o adendas correspondientes, las cuales se publicarán en la página web: www.cancer.gov.co.

De acuerdo con lo anterior, se deja constancia que se hizo presente dentro de la audiencia pública las firmas que se describen a continuación, para lo cual firmaron la hoja de asistencia a la misma:

- ABALARK SAS Y OTRO, representada por FERNANDO ABELLUE
- CHANES SAS, representada por JUAN GALÁN
- CONINSA RAMON H. ARQ., representada por MARIA DEL PILAR ROJAS
- IDOM CONSULTING, representada por JAIME J. VARELA

En este punto de la audiencia se da traslado del uso de la palabra a las empresas asistentes para que formulen las observaciones y/o aclaraciones a que haya lugar dentro de la presente convocatoria, quienes proceden a efectuarlas así:

- Preguntas realizadas por el señor FERNANDO ABELLUE, en representación de ABALARK SAS

PREGUNTAS

¿El tiempo de la obra va hasta cuándo?

RESPUESTA

El arquitecto Rafael Urquina, Profesional Universitario en misión de la firma Gold RH S.A.S. del Grupo Área Gestión Ambiental y Hotelera, Manifiesta que el plazo de la obra estimado hasta 30 de noviembre de 2019, está definida la licencia.

PREGUNTAS

¿La gestión documental de obra, diseños, licencias compete a la Curaduría?

RESPUESTA

El arquitecto Rafael Urquina, Profesional Universitario en misión de la firma Gold RH S.A.S. del Grupo Área Gestión Ambiental y Hotelera, Manifiesta que el tiempo que se está dando esta entre lo normal y un poco más largo porque la curaduría para estos trámite se está demorando de tres (3) y cuatro (4) meses.

Es claro que el trámite es de ustedes hasta que den la Licencia, el pago de todos los impuestos hace parte del instituto, usted nos dicen hay que pagar esto impuestos esta expensas y el INC da esa consignación todo el trámite de extensión – soporte técnico de ir y estar allá nosotros no tenemos que ir eso les compete a ustedes.

PREGUNTAS

¿La parte documental?

RESPUESTA

El arquitecto Rafael Urquina, Profesional Universitario en misión de la firma Gold RH S.A.S. del Grupo Área Gestión Ambiental y Hotelera, Manifiesta ustedes nos solicitan sean planos, documentos y certificaciones el instituto les proporciona la información.

PREGUNTAS

¿Cuál será el horario en que se trabajara la obra, área exclusivas – lugares o sitio que solo se puede ejecutar en ciertos horarios?

RESPUESTA

El arquitecto Rafael Urquina, Profesional Universitario en misión de la firma Gold RH S.A.S. del Grupo Área Gestión Ambiental y Hotelera, Manifiesta la persona que presenta la convocatoria ya que hay áreas que son restringidas otras que no entonces se le dará un horario para realizar la inspeccionen por si hay que hacer algún tipo de estudio adicional se efectuara una coordinación.

- Preguntas realizadas por la señora MARIA DEL PILAR ROJAS, en representación de CONINSA RAMON H. ARQ.

PREGUNTAS

¿Dentro de la especialidad que tienen ustedes aquí, Seguridad humana no está incluido en esto?

- Esto es lo comento a nivel hospitalario practico y vertical es necesario

REPUESTA

El arquitecto Rafael Urquina, Profesional Universitario en misión de la firma Gold RH S.A.S. del Grupo Área Gestión Ambiental y Hotelera, Manifiesta, si claro hace parte de seguridad y trabajo al momento de hacer alguna intervención de obra como tal, se pide todo lo de ley y al momento que se vaya a realizar un estudio adicional la convocatoria da un porcentaje del diseño, si es necesario

- Se modifica Anexo No. 3 Técnico. Se incluye el tema **SISTEMA DE GESTIÓN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)**. El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E, informa que se surtió Adenda No.1, la cual puede ser consultada en nuestra página web (www.cancer.gov.co link "Contratación"), dentro del correspondiente proceso de selección.

El arquitecto Rafael Urquina, Profesional Universitario en misión de la firma Gold RH S.A.S. del Grupo Área Gestión Ambiental y Hotelera, Manifiesta, es importante lo que les decía en la visita el edificio cuenta con un estudio de reforzamiento el cual hay que actualizar y a la persona que le sea adjudicado el contrato se le haría entrega de todo el permiso, planos y arquitectura

Esto es una convocatoria requiere un diseño integral llámese llave en mano que sale ya con licencia y se tenga todos los estudios técnicos de ese modelo que fue aceptado por el reforzamiento estructural y finalmente como va a quedar.

- Preguntas realizadas por la señor JUAN GALÁN, en representación de CHAHER SAS

PREGUNTAS

¿Se debe contemplar el estudio de suelos en la propuesta?

RESPUESTA

El arquitecto Rafael Urquina, Profesional Universitario en misión de la firma Gold RH S.A.S. del Grupo Área Gestión Ambiental y Hotelera, Manifiesta, para haber hecho un estudio de vulnerabilidad sísmica existe un estudio de suelo el cual dijimos que no va a cambiar, pero si es necesario que ustedes tengan que hacer algún ajuste debe ser incluido dentro de la misma propuesta.

Para constancia firman las partes intervinientes dentro de la Audiencia Pública No. 053 de 2019.

EN CONSTANCIA FIRMAN LOS ASISTENTES DEL INSTITUTO

NOMBRE	CARGO	FIRMA
WILSON IBARGÜEN LOZANO	Coordinador (E) del Grupo Área Gestión Contractual.	
JANETH HASBELDY SALAZAR VIRGUEZ	Coordinadora (E) Grupo Área Gestión Hotelera y Ambiental	
CARLOS NOGUERA	Profesional Universitario del Grupo Área Gestión Hotelera y Ambiental.	
MICHAEL ALEJANDRO MARTINEZ	Profesional especializado I grupo área gestión contractual. (En misión GOLD RH).	

GAGC/WIL/ANGELICA MALDONADO



INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA ESE

CÓDIGO:

GDG-P02-F-05

GESTIÓN DEL GASTO

VERSIÓN:

01

REGISTRO DE VISITA O AUDIENCIA

VIGENCIA:

31-12-2016

Página 1 de 1

NOMBRE DE LA INVITACIÓN:

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 063-2019: EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA LOS LEVANTAMIENTOS Y DISEÑOS DE ACTUALIZACIÓN ESTRUCTURAL NSR-10 ARQUITECTÓNICOS, HIDRÁULICOS, SANITARIOS, DE VERTIENTES, ELÉCTRICOS, DE ILUMINACIÓN, CABLEADO ESTRUCTURAL, SISTEMAS DE VENTILACIÓN MECÁNICA (SUMINISTRO, EXTRACCIÓN Y AIRE ACONDICIONADO), GASES MEDICINALES, ACABADOS ARQUITECTÓNICOS Y PRESUPUESTO, DE LAS ADECUACIONES NECESARIAS Y TRÁMITES PARA LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN EN LA MODALIDAD DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL PARA EL EDIFICIO (A5) PATOLOGÍA DEL INC. ACORDE A ESTA INVITACIÓN, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO.

FECHA DE LA VISITA O AUDIENCIA:

06/02/2019

HORA:

10:00 a.m.

No.	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE FUNCIONARIO DELEGADO PARA VISITA O AUDIENCIA	DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN	TELÉFONO DE LA EMPRESA	VISITA O AUDIENCIA		FIRMA
					FECHA	HORA	
1	ALBAARX SAS Y CRO	Fernando Abellera	79369645	7039967	06/02/2019		
2	CHAKER SAS	Juan Galán	1057100890	3163371211	06/02/2019		
3	Corpusa Ramon J. Alz.	Miguel Ángel Rodríguez	52.671.58	3107448238	06/02/2019		
4	IDOM Consulting	Jaime J. Varela	1010238195	4320510	06/02/2019		
5					06/02/2019		
6					06/02/2019		
7					06/02/2019		
8					06/02/2019		
9					06/02/2019		
10					06/02/2019		